
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 1.B BŘEZEN 2023 

 

Informace 

Přeji Vám krásný první jarní měsíc plný hezkých zážitků a sluníčka. JS 

 

Připomínám včasné příchody dětí do školy – v 8:00 ve třídě, výuka začíná v 8:10. 

Pořád chodíme ven o velké přestávce a pátky. (Prosím o vhodné oblečení.) 

Akce, 
pomůcky 

8. 3. MDŽ  

10. 3. akce Veselé zoubky (ve třídě) 

13. 3. Dílna čtení – Děti si donesou vlastní knihu, kterou mají doma rozečtenou. 

16. 3. Programátoři – ozoboti (ve třídě) 

 

Pomůcky: 

Stále potřebujeme připravený penál: 2 ořezané tužky č. 2, pastelky, 2 fixy na tabulku + 
hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo. 

V měsíci březnu nás čeká první psaní perem. Všichni již by měli mít v penále. Preferuji 
bombičkové pero + náhradní bombičky. 

 

Březen – měsíc čtenářů v KVKLI: https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:59968/brezen-
mesic-ctenaru-2023 
4. 3. 10:00 pohádka Čert to vzal 

31. 3. Noc s Andersenem (pátrací hra, přednáška Policie ČR, pohádka – zdarma, nutná registrace) 

Soutěž Rozuteklé postavy – hledání poschovávaných pohádkových postav 

AJ 
V další lekci se budeme věnovat zvířatům. Naučíme se základní slovní zásobu a pokusíme 
se tvořit celé věty se slovesem 'být'. Stále opakujeme barvy, čísla, počasí, nálady atd. 

ČJ  

• Hláska a písmeno „Z“,“ „H“, dvojhlásky „ou„“au“, „Š“ 

• Čtení písmen, slabik, krátkých slov a vět 

• Psaní písmen U, I, P, t, j 

• Opis, přepis 

• Procvičujte hlasité čtení rozcvičení na str. 29, 30 ve Slabikáři 

M 

• Počítáme do 15 

• Mosty 

• Autobus 

• Hadi a krokování 

• Sčítáme 3 čísla 

• Součtové trojúhelníky 

https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:59968/brezen-mesic-ctenaru-2023
https://www.kvkli.cz/o-nas/aktualne/id:59968/brezen-mesic-ctenaru-2023


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

PRV 

• Péče o své tělo 

• Opakujeme třídění odpadu 

• Jaro 

Domácí 
příprava  

• Každý den procvičujte čtení a počítání. 

• Dbejte, prosím, na správný úchop tužky při psaní.  

• Kontrolujte aktovku a úkolníček. V případě absence informace o učivu v Edookitu. 
 

Možnosti procvičování: 

Procvičování matematických prostředí najdete na těchto stránkách. 
https://www.skolasnadhledem.cz pak už jen zadáte kód, který najdete v pravém rohu na každé 
straně učebnice matematiky. 

https://skolakov.eu/, https://rysava.websnadno.cz/Cteni.html, 
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php, https://www.umimecesky.cz/  

 

https://skolakov.eu/
https://rysava.websnadno.cz/Cteni.html
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php
https://www.umimecesky.cz/

